
1

Vyřizuje/tel. Ing. Miroslav Haman /  545 135 195 V Brně, dne  12.2.2013

Věc: Veřejná zakázka:

„Dodávka odborné literatury“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (2)

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele.

Dotaz č.2

Chcela by som Vas touto cestou poziadat o dodatocne informacie k excelovskemu suboru v 

prilohe.Je tam viacero rozobranych knih; viacero knih, ktore uz maju nove vydania a starsie 

vydania sa uz nedaju zohnat,alebo len velmi obtiazne a v pocte niekolkych kusov ani 

nehovorim; viacero knih, ktore uz mame skladom ako posledne kusy, inak su rozobrane 

alebo take, ktore distribucia uz ma len ako posledny kus - co moze po case vyhodnotenia a 

podpisania zmluvy s nejakym dodavatelom znamenat tolko, ze tie knihy uz nebudu vobec 

dostupne a dodavatel nesplni podmienky zmluvy.

Odpověď č.2

Dostupnost poptávaných titulů byla ověřena na distribučních serverech, např. 

www.amazon.com aj. V souladu s bodem 5.1.1 Smlouvy platí, že dodávané knihy 

mají být nové a nepoužité, v množství v odpovídajícím poptávce zadavatele, přičemž 

volba distribučních kanálů je plně v kompetenci dodavatele.

Všem zájemcům o veřejnou zakázku



2

Zadavatel dále odkazuje na čl. 2.6.5 zadávací dokumentace v následujícím znění: 

Zadavatel připouští variantní řešení nabídek v případě objektivních překážek 

bránících pořízení některé z poptávaných položek (zejména v případě nedostupnosti 

na trhu); v takovém případě zadavatel připouští náhradu nedostupné publikace 

publikací náhradní. Uchazeč může nabídnout náhradní řešení v případě, že je 

variantně nabízená publikace v téže jazykové mutaci jako publikace poptávaná a její 

obsah koresponduje s obsahem poptávané publikace (s tím, že může být 

rozšířenější). Zadavatel akceptuje novější vydání stejného titulu. Zadavatel připouští 

variantní řešení i co do typu vazby publikace; případně uvedená ISBN nejsou při 

dodržení ostatních podmínek závazná. Uchazeč v nabídce popíše konkrétní způsob 

variantního řešení.

Dotaz č.3 
Dobrý den, 
měli bychom několik dotazů k příloze č.14 veř. zakázky,

1)řádek 7 :kniha: Bewertung in Forstbetrieben ISBN 3-8263-3060-9 - není nová k sehnání , jen z 
antikvariátu použitá v dobrém stavu

Odpověď č. 3

Dostupnost poptávaných titulů byla ověřena na distribučních serverech, např. 

www.amazon.com aj. V souladu s bodem 5.1.1 Smlouvy platí, že dodávané knihy 

mají být nové a nepoužité, v množství v odpovídajícím poptávce zadavatele, přičemž 

volba distribučních kanálů je plně v kompetenci dodavatele.

Dotaz č.4  k příloze č.14

2)řádek 8 a 9
knihu:Biology and Ecology of Norway Spruce
máte uvedenu jak na řádku 8 tak i 9 - znamená to , že chcete 2 ks nabo jen 1 ks a jeden řádek máme 
nevyplňovat?

Odpověď č. 4

Bude vyplněn každý řádek, jedná se o rozdílná ISBN.

Dotaz č.5  k příloze č.14

3)Dále na řádku 14:
isbn 9780615112909 patří k titulu The Tree Climber's Companion: A Reference And Training Manual For 

Professional Tree Climbers (autor Jepson)
ale vy máte tento název: Der Ratgeber für kletternde Baumpfleger  - stejný autor
prosím o upřesnění o který titul máte zájem 



3

Odpověď č. 5

Zadavatel požaduje postup podle jednoznačného identifikátoru, uchazeč použije 

jako podklad k vytvoření nabídky ISBN (tzn. anglickou mutaci)

Dotaz č.6  k příloze č.14

4) rádek č.46
požadujete knihu :Marketing Management isbn 9780132102926
ale toto vydání je pro Evropu již nahrazeno tímto aktuálnějším mezinár. vydáním :

Marketing Management with MyMarketingLab [PAPERBACK] s isbn 9780273755029 - je to 
Pearson Global edition 14 ed. 
- můžeme nacenit toto mezinár. vydání?

Odpověď č. 6

Zadavatel odkazuje na čl. 2.6.5 zadávací dokumentace v následujícím znění: 

Zadavatel připouští variantní řešení nabídek v případě objektivních překážek 

bránících pořízení některé z poptávaných položek (zejména v případě nedostupnosti 

na trhu); v takovém případě zadavatel připouští náhradu nedostupné publikace 

publikací náhradní. Uchazeč může nabídnout náhradní řešení v případě, že je 

variantně nabízená publikace v téže jazykové mutaci jako publikace poptávaná a její 

obsah koresponduje s obsahem poptávané publikace (s tím, že může být 

rozšířenější). Zadavatel akceptuje novější vydání stejného titulu. Zadavatel připouští 

variantní řešení i co do typu vazby publikace; případně uvedená ISBN nejsou při 

dodržení ostatních podmínek závazná. Uchazeč v nabídce popíše konkrétní způsob 

variantního řešení. Jestliže uvedená publikace toto splňuje je možné ji nacenit.

Dotaz č.7

ještě bych měla obecně dotaz, zda Vámi uvedená ceková částka za daný ( jakýkoli) oddíl je 
maximální -  
tedy jestli je možno podat nabídku s vyšší částkou, tzn překročit Vámi stanovenou celk. částku, 
děkuji

Odpověď č. 7

Zadavatel odkazuje na znění výzvy, kde je uvedeno: „Předpokládaná hodnota 

každé oblasti veřejné zakázky je zároveň maximálně přípustnou cenou dané oblasti“ 

a zadávací dokumentace v odstavcích 2.5.3 ve znění : „Předpokládaná hodnota této 

veřejné zakázky je zároveň cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s plněním veřejné zakázky“ a 2.5.4 ve znění: „Ceny uvedené v jednotlivých 

specifikacích (příloha č.1 – č.21) u jednotlivých položek jsou nejvýše přípustné.“ Při 



4

překročení maximálně přípustné ceny bude nabídka vyhodnocena jako „nepřijatelná 

nabídka“.

…………………………

Mgr. Kateřina Němcová

Referent veřejných zakázek


		2013-02-12T21:22:09+0100




